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Wrocław, dnia 03.07.2024 r.  

Nr sprawy: ZP/PR/13/2024 
 

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 1 

Dot. postępowania w trybie podstawowym na dostawy pn.: 

„Sukcesywne dostawa odzieży dla członków Zespołów Ratownictwa Medycznego 

Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu.” 

(2024/BZP 00382968/01 z dnia 2024-06-26) 

 

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 

z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 

1605) - dalej ustawa Pzp., przekazuje treść zapytań, które napłynęły w przedmiotowym 

postępowaniu wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania: 
 

Pytanie nr 1: 

W punkcie 1 g) - czy oznakowanie może być wykonane w formie nadruku ze srebrnej folii 

odblaskowej (tak jak opisana na tylnej części bluzy funkcja) funkcja przód i imiennik – z uwagi na 

materiał, który chcemy zaproponować rozwiązanie jakim jest rzep lub haft będzie niepotrzebnie  

usztywniało materiał w tej okolicy obniżając komfort użytkowania? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dopuszcza wykonane w formie nadruku ze srebrnej folii odblaskowej.  

 

Pytanie nr 2: 

W punkcie 1 h) – proszę o zdefiniowanie wzmocnienie na barkach i łokciach – co jest rozumiane jako 

wzmocnienie? Opis definiuje kolor czarny wzmocnienia jednak nie definiuje materiału, rozumiejąc 

rozporządzenie literalnie wzmocnienie nie może być materiałem zasadniczym użytym do produkcji 

bluzy, a różnice w materiał rozumianym jako wzmocnienie mogą wpływać znacznie na cenę i 

konkurencyjność oferty 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający określa wykonanie wzmocnienia na barkach i łokciach z innego materiału niż materiał 

zasadniczy tj. typu OXFORD, RIP STOP lub równoważny.  

 

Pytanie nr 3: 

W punkcie 1 e) – w naszej ocenie kieszenie tego typu na wysokości klatki piersiowej nie mają żądnego 

funkcjonalnie sensu – szczególnie jeśli chodzi o kobiece kroje ww. bluzy, gdzie przypadać one będą na 

wysokości biustu, także noszenie plecaka i przebieg jego szelek w zasadzie wyklucza użyteczność ww. 

kieszeni w tym miejscu. W związku z tym czy jest możliwość umieszczenia kiszeni na rękawie lewym i 

prawym na wysokości ramienia? Jest to popularne rozwiązanie stosowane w wielu produktach typu 

combat shirt. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający określa wykonanie kieszeni na wysokości klatki piersiowej zgodnie z 

ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ZDROWIA z dnia 3 stycznia 2023 r. 
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Pytanie nr 4: 

W punkcie 1 – bluza - Czy dopuszcza się umieszczenie odblasków na bluzie zgodnie z normą Norma 

PN-EN ISO 20471:2013-07 – w związku z możliwością jednoczasowego stosowania tylko samej bluzy i 

spodni – o ile taką dopuszcza zamawiający. Wg normy na górnej części odzieży także powinny znaleźć 

się odblaski. Powyższa norma jest ujęta w OPZ oraz rozporządzeniu dotyczącym umundurowania. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający dopuszcza umieszczenie odblasków na bluzie zgodnie z normą PN-EN ISO 20471:2013-

07. 

 

Pytanie nr 5: 

W punkcie 2 – koszulka – Czy dopuszcza się umieszczenie odblasków na bluzie zgodnie z normą 

Norma PN-EN ISO 20471:2013-07 – w związku z możliwością jednoczasowego stosowania tylko samej 

koszulki i spodni – o ile taką dopuszcza zamawiający. Wg normy na górnej części odzieży także 

powinny znaleźć się odblaski. Powyższa norma jest ujęta w OPZ oraz rozporządzeniu dotyczącym 

umundurowania . 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający dopuszcza umieszczenie odblasków na koszulce zgodnie z normą PN-EN ISO 

20471:2013-07. 

 

Pytanie nr 6: 

W punkcie 2 d) – czy dopuszcza się zastosowanie na rękawie flagi oraz nazwy funkcji z przodu i logo 

dysponenta w formie nadruku (ta sama forma co funkcja z tyłu) – haft lub tym bardziej naszywka 

usztywni lekki materiał koszulki. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie na rękawie flagi oraz nazwy funkcji z przodu i logo dysponenta 

w formie nadruku (ta sama forma co funkcja z tyłu). 

 

Pytanie nr 7: 

W punkcie 3 c) – czy dopuszcza się użycie zamka w kieszeniach na udzie zamiast taśmy samosczepnej 

– opis kiszeni jest niefunkcjonalny – klapka przykrywająca kieszeń, a ponadto kiszeń na telefon, która 

wynikowo także musiałaby być zamykana klapką – proponujemy rozwiązanie gdzie, kiszeń będzie 

zamykana zamkiem, a kiszeń na telefon będzie zamykana klapką na rzep lub magnes – czy 

zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie?  

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 8: 

W punkcie 3 d) – proszę o zdefiniowanie wzmocnień na kolanach – jaki materiał rozumiany jest jako 

wzmocnienie – wzmocnień używanych na kolanach może być bardzo wiele, ponadto proszę o 

podanie rozmiarów wkładek używanych przez zamawiającego z uwagi na konieczność dopasowania 

kiszeni na wkładki do typu wkładki używanego przez zamawiającego – utworzenie kiszeni, która nie 

będzie mieścić wkładki używanej przez dysponenta może negatywnie wpłynąć na ocenę jakości 

spodni proponowanych przez naszą firmę. Zazwyczaj, gdy zamawiający używa wkładek na kolana 

definiuje ich nazwę handlową lub ich rozmiar. 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający jako wzmocnienia na kolanach dopuszcza materiały typu OXFORD, RIP STOP, CORDURA 

lub równoważne. Rozmiar wkładek nie większy niż szer. 14 cm i dł. 21 cm oraz nie mniejszy niż 

szer. 12 cm i dł. 18 cm. 

 

Pytanie nr 9: 

W punkcie 4 c) – jest opisywany bawet przednio tylny proszę o wyjaśnienie co zamawiający ma na 

myśli – z reguły w tego typu spodniach stosuje się podwyższony stan z dodatkowym podniesieniem 

tyłu spodni zapobiegającym zsuwaniu i odkrywaniu dolnej części pleców. 
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Odpowiedź nr 9: 

Zamawiającemu chodzi o podniesienie tylnej części spodni tzw. „wyższy stan” 

 

Pytanie nr 10: 

W punkcie 4 e) - czy dopuszcza się użycie zamka w kieszeniach na udzie zamiast taśmy samosczepnej 

– opis kiszeni jest niefunkcjonalny – klapka przykrywająca kieszeń, a ponadto kiszeń na telefon, która 

wynikowo także musiałaby być zamykana klapką – proponujemy rozwiązanie gdzie, kiszeń będzie 

zamykana zamkiem, a kiszeń na telefon będzie zamykana klapką na rzep lub magnes – czy 

zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie? 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie 

 

Pytanie nr 11: 

W punkcie 4 f) – co zamawiający rozumie przez boczne zakładki? Z reguły kieszeń na wkład piankowy 

jest otwierana od dołu w celu ich umieszczenia, ponadto proszę o doprecyzowanie jakich wkładek na 

kolana używa zamawiający – wymiary lub nazwa handlowa – jest to konieczny element do 

przygotowania odpowiednio dopasowanej kieszeni w celu uniknięcia przesuwania się wkładek oraz 

uniknięcie przygotowania za małej kieszeni, co może negatywnie wpłynąć na ocenę jakości 

oferowanych spodni. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający dopuszcza umieszczenie wkładek od dołu lub z boku kieszeni. Rozmiar wkładek nie 

większy niż szer. 14 cm i dł. 21 cm oraz nie mniejszy niż szer. 12 cm i dł. 18 cm.  

 

Pytanie nr 12: 

W punkcie 4 i) - proszę o zdefiniowanie gdzie ma być zamek i jakiej długości oraz jaką ma pełnić 

funkcję? Opis po zewnętrznej stronie wszyty zamek nie definiuje konkretnie gdzie i w jakim celu ma 

on być. 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający dopuszcza zamek po wewnętrznej stronie nogawki licząc od dolnego brzegu nogawki na 

wysokość maksymalnie do połowy łydki. 

 

Pytanie nr 13: 

W puncie 5 c) - czy ściągasz w postaci gumosznurka można umieścić w dolnej krawędzi softshellu? – 

opisane rozwiązanie jest już niezwykle rzadko spotykane, funkcjonalnie miało zastosowanie w 

kurtkach, które były dłuższe niż klasyczny softshell. 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający dopuszcza umieszczenie ściągacza w postaci gumosznurka w dolnej części krawędzi 

Softshellu. 

 

Pytanie nr 14: 

W punkcie 5 g) - czy dopuszcza się zastosowanie symetrycznych kieszeni zapinanych na zamek 

pionowy na wysokości klatki piersiowej po stronie lewej i prawej. Zastosowanie kieszeni z klapkami w 

kurtce typu softshell jest niefunkcjonalne i niepraktyczne, a także niespotykane na rynku kurtek 

softshellowych. Przeglądając oferty czołowych producentów produkujących kurtki typu softshell 

takich jak Salewa czy Montura, nie znalazłem w ofercie kieszeni z klapką w kurtce typu softshell. 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dopuszcza umieszczenie kieszeni zgodnie ze specyfikacją. 

 

Pytanie nr 15: 

W punkcie 5 j) – czy dopuszcza się brak umieszczania plisy zakrywającej zamek główny w 

szczególności zamykanej na taśmę samoszczepną? Zamykanie na taśmę samoszczepną tak dużego 

elementu, szczególnie w kurtce softshellowej, która z definicji może być narażona na zamoknięcie – 

czyli rzep może być także mokry nie ma żadnego sensu funkcjonalnego, rozwiązaniami aktualnie 
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stosowanymi w tego typu odzieży jest np. użycie zamka który jest bryzgoszczelny, prawdopodobnie 

taką funkcję miałaby spełniać plisa, by uniknąć zamoczenia zamka. 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający dopuszcza użycia zamka typu „bryzgoszczelny”. 

 

Pytanie nr 16: 

W punkcie 5 h) – proszę o zdefiniowanie wzmocnień użytych na rękawach? Czy akceptowalne będzie 

np. użycie materiału z mini rip-stopem? 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający dopuszcza wzmocnienie materiałem typu mini rip-stop.   

 

Pytanie nr 17: 

W punkcie 5 g) proszę o podanie wymiarów używanego przez zamawiającego radiotelefonu – jest 

bardzo dużo modeli na rynku o różnych rozmiarach w celu przygotowania odpowiedniego rozmiaru 

kieszeni, która ma umożliwiać zmieszczenie radiotelefonu musimy znać jego wymiary lub model. 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający określa kieszeń na model radiotelefonu typu Motorola DP 4600. 

 

Pytanie nr 18: 

W punkcie 5 o) – czy możliwe jest zastosowanie z tyłu kurtki wzoru graficznego PRM w formie 

nadruku z ze srebrnej folii odblaskowej, ponadto proszę o doprecyzowanie sposobu umieszczenia 

funkcji, ponieważ w opisie jest, że nadruk metodą hafu – co jest niespójne. Czy można umieścić 

nazwę funkcji w formie nadruku ze srebrnej folii odblaskowej? 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie.  

 

Pytanie nr 19: 

W punkcie 6 - Czy dopuszcza się umieszczenie odblasków na polarze/podpince zgodnie z normą 

Norma PN-EN ISO 20471:2013-07 – w związku z możliwością jednoczasowego stosowania tylko samej 

polaru/podpinki i spodni – o ile taką dopuszcza zamawiający. Wg normy na górnej części odzieży 

także powinny znaleźć się odblaski. Powyższa norma jest ujęta w OPZ oraz rozporządzeniu 

dotyczącym umundurowania. 

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 20: 

W związku ze zmianą Opisu Przedmiotu Zamówienia proszę o przedłużenie terminu składania ofert 

do 26.07.2024 lub najdłużej jak zamawiający może sobie pozwolić. Strata 3 dni roboczych plus 

oczekiwania na odpowiedź, która zajmie za pewne kolejne 2-3 dni robocze to strata około połowy 

czasu dni roboczych przewidywanego czasu na przygotowanie oferty i wysłanie przedmiotowych 

środków dowodowych. Z uwagi na to, że nasza firma jest zainteresowana udziałem w przetargu, a 

nasze pytania wydają się być zasadne proszę o wydłużenie terminu składania ofert. 

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert na 18.07.2024 r. 

 

Pytanie nr 21: 

Proszę o doprecyzowanie ilości dostaw oraz ilości sztuk asortymentu w każdej przewidywanej 

dostawie. Z reguły zamawiający, którzy przewidują podział zamówienia na dostawy np. dwie, 

definiują ile czasu i w jakiej ilości asortymentu przewidują pierwszą dostawę, a następnie 

kolejną/kolejne. Pytanie to jest niezwykle istotne w planowaniu kosztów związanych z dostawą oraz 

planowaniem produkcji odzież, która jest przedmiotem zamówienia jest dostosowana do wymagań 

zamawiającego poprzez m.in. umieszczenie logo, nazwisk, funkcji co powoduje konieczność produkcji 
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odzieży – na co też uważam powinien liczyć zamawiający i co powinno być standardem w 

przedmiotowej ofercie. 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający przewiduje pierwszą dostawę po podpisaniu umowy w ilości 40% całości zamówienia  

w czasie nie dłuższym niż 8 tygodni, kolejne zamówienia po 30%. 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część. 

                                                                                               

                                                                                                  

Anna Koniec 
Zastępca Dyrektora ds. 

administracyjno-organizacyjnych 
…………………………………………………………  

Kierownik Zamawiającego (w oryginale) 
 


